
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU 

TEOLOGICKÉ FAKULTY JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH  

ZE DNE 2. 12. 2009 

 

PŘÍTOMNI: Jiráček, Kaplánek, Kormúthová, Kropáček, Křišťan, Mackerle, Míčka, Muchová, Samohýl, 

Sattran.  

OMLUVENI: Rynešová, Veber. 

 

NÁVRH PROGRAMU: 

1) Projednání návrhu na jmenování nového proděkana pro studijní a pedagogickou činnost TF 
JU 

2) Žádost o prodloužení doby akreditace bakalářského studijního oboru náboženská výchova a 
etika 

3) Žádost o prodloužení doby akreditace navazujícího magisterského studijního oboru učitelství 
náboženství a etiky 

4) Různé 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

1) Na úvod byla navržena změna programu: protože se očekávalo, že během jednání přijde ještě 
jeden člen AS TF JU (Veber), předseda AS TF JU navrhl, že se nejprve projednají předložené 

akreditační materiály a teprve potom se bude projednávat návrh na jmenování nového 
proděkana. Přítomní s návrhem souhlasili. 

2) Proběhla rozprava o obou předložených akreditačních materiálech. V rámci rozpravy se 

diskutovalo zejména o návaznosti studijních programů (bakalářského a magisterského) a o 
celkové koncepci studijního oboru „učitelství náboženství a etiky“.  

Na závěr rozpravy přijal AS TF JU následující tři usnesení:  

1. Akademický senát projednal žádost o prodloužení doby akreditace 

studijního oboru „náboženská výchova a etika“ v rámci 

bakalářského studijního programu „pedagogika“ a nemá k obsahu 

akreditačního materiálu výhrady.  

Výsledek hlasování (pro – proti – zdržel se): 10 – 0 – 0  



2. Akademický senát projednal žádost o prodloužení doby akreditace 
studijního oboru „učitelství náboženství a etiky“ v rámci 

navazujícího magisterského studijního programu „učitelství pro 
střední školy“ a doporučuje zvážit podobu SZZ z hlediska výstižnosti 
názvu předmětů SZZ vzhledem k jejich obsahům. 

Výsledek hlasování (pro – proti – zdržel se): 10 – 0 – 0 

3. Akademický senát doporučuje vedení fakulty zahájit odbornou 
diskusi o oživení atraktivnosti studia učitelství náboženství a etiky a 
o odlišení charakteru jednotlivých stupňů studia. 

Výsledek hlasování (pro – proti – zdržel se): 10 – 0 – 0 

3) Proběhla rozprava o návrhu děkana jmenovat PaedDr. Petra Baumana proděkanem pro 
studijní a pedagogickou činnost. Vzhledem k tomu, že se jednalo o závažné usnesení, které se 

týká konkrétní osoby, členové AS TF JU se rozhodli uzavřít jednání tajným hlasováním o 
tomto bodu. Jako skrutátoři pro toto hlasování se přihlásili A. Kormúthová a J. Samohýl. 
Přítomní schválili tyto skrutátory (výsledek hlasování: 9 – 0 – 1). 

Akademický senát potom tajným hlasováním schválil následující usnesení: 

Akademický senát se vyjadřuje kladně k záměru děkana TF JU 
jmenovat proděkanem pro studijní a pedagogickou činnost TF JU 
PaedDr. Petra Baumana. 

Výsledek hlasování (pro – proti – zdržel se): 10 – 0 – 0 

 Po projednání tohoto bodu bylo jednání AS TF JU zakončeno.  

 

Zapsal: M. Kaplánek, 7. 12. 2009 

 

 

 

  

 

 


